Non dubitiamo che le norme contenute nella presente verranno applicate a cominciare dal prossimo mese di gennaio; gradiremmo tuttavia un cenno di assicurazione al riguardo.

Con sensi di particolare ossequio mi professo

Roma, 21 Dicembre, Pesta di S. Tommaso Apostolo, 1944.

dell'Eccellenza Vostra Reverendissima  
devino per servirLa

G. Card. **PIZZARDO**, *Prefetto.*

E. Ruffini, *Segretario.*

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA PII PP. xn

#### CONSTITUTIO APOSTOLICA

#### BATHIJRSTENSIS (EDMUNSTONENSIS)

A DIOECESI BATHURSTENSI TERRITORII PARS DISMEMBRATTR EX QUA NOVA ERI-  
GITUR DIOECESIS EDMUNSTONENSIS, METROPOLITANAEE ECCLESIAE MONCTO-  
NENSI SUFFRAGANEA.

PIUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad animarum bonum satius provehendum quam maxime interest dioecesium circumscriptionem ita ordinari, ut fidelium necessitatibus pro locorum adiunctis apprime respondeat. Quod quidem perpendentes, Iubenti animo excipiendas duximus venerabilis Fratris Camilli Le Blanc, hodierni Episcopi Bathurstensi in Canada, preces, quibus a Nobis enixe expostulavit, ut sua dioecesis, nimio territorio patens, dismembretur et nova exinde constituatur dioecesis, alteri vigilanti Antistiti concredenda. Quapropter, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum consulto ac suffragante venerabili Fratre Hildebrando Antoniutti, Archiepiscopo titulari Synnadiensi in Phrygia et in Ditione Canadensi Delegato Apostolico, et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine a dioecesis Bathurstensis

territorio civiles separamus comitatus *Madawaska, Victoria* et partem occidentalem comitatus *Restigouche*, vulgo *Restigouche Sud* nuncupatam, usque ad lineam parallelam 67, ubi duae exstant paroeciae : *St. Quentin* et *Kedgwick*, et duae missiones : *Lauvrière* et *St. Olivier*; atque e territorio ita avulso novam erigimus et constituimus dioecesim, quae « *Bd-munstonensis* » appellabitur. Novae huius dioecesis sedem episcopalem in *Edmunston* urbe, a qua dioecesis ipsa mutuatur nomen, constituimus ; Episcopi vero cathedram in templo, Deo in honorem Immaculatae Conceptionis B. M. V. dicato, ibidem exstante, figimus, quod proinde ad ecclesiae cathedralis gradum et dignitatem evehimus; cui atque Edmunstonensibus pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, quibus ceterae per orbem episcopales sedes earumque Praesules iure communi fruuntur, illosque pariter omnibus adstringimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur Novam insuper hanc Edmunstonensem Ecclesiam surraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Moctonensi, et Edmunstonenses pro tempore Episcopos metropolitico Archiepiscopi Moctonensis iuri subiicimus. Praeterea usque dum Capitulum Cathedrale constitui nequeat, indulgemus ut pro Canonicis dioecesani Consultores ad iuris tramitem elegantur et adhibeantur. Quod porro ad dioecesis Edmunstonensis regimen, administrationem, Seminarium, clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi attinet, servanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Quod vero ad clerum peculiariter spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad executionem demandatae fuerint, eo ipso clerici Ecclesiae illi censeantur adscripti, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus denique ut documenta omnia et acta, quae novam dioecesim respiciunt, a Cancellaria dioecesis Bathurstensis Curiae novae dioecesis Edmunstonensis quam primum tradantur, ut in huius archivo diligenter serventur. Ad quae omnia ut supra disposita et constituta executioni mandanda venerabilem quem supra memoravimus Fratrem Hildebrandum Antoniutti, in Canadensi Ditione Delegatum Apostolicum, delegamus eique facultates ad id necessarias et oportunas tribuimus, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad Sacram Congregacionem Consistorialem authenticum peractae executionis actorum exemplar, quam primum fas erit, transmittendi. Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam si specifica et individua mentione digni sint, audit non fuerint, vel praemissis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis

vitio, seu intentionis Nostrae vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari vel in controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanata», perpetuo validas existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari debere\*, et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per praesentes derogamus. Volumus autem ut harum Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides quae hisce Litteris tribueretur, si ipsaem exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, subiectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et voluntatis Nostrae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursum. Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo quarto, die sexta decima Decembris mensis, Pontificatus Nostri anno sexto.

**Pro S. R. E. Cancellario**

I. Card. GRANITO DI BELMONTE  
*Decanus 8. Collegii*

Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI  
*8. C. Consistorialis a Secretis*

Ludovicus Kaas, *Proton. Apost.*  
Alfridus Vitali, *Proton. Apost.*

**Loco ;\$; Plumbi**

*&eg. in Cane. Ap., vol. LXIX, n. 27. — Al. Trussardi.*

**EPISTULAE****I**

**AD EMOS PP. DD. CARDINALES ET EXCMOS AC REVROS ARCHIEPISCOPOS ET  
EPISCOPOS GALLIAE.**

**PIUS PP. XII**

Nos Chers Fils, salut et Bénédiction Apostolique. — Au moment où la terrible épreuve s'abattait sur votre chère Patrie, Nous tîmes à vous dire le retentissement profond qu'une pareille calamité avait eu dans Notre cœur et la part très vive que Nous prenions à votre douleur.

Sachant bien pourtant de quelles ressources spirituelles disposait la France pour trouver, dans sa disgrâce même, l'élan vers de nouvelles ascensions, Nous vous adressâmes des paroles de réconfort et de solide espérance et Nous les avons renouvelées chaque fois que l'occasion s'en présentait. Récemment encore, voulant pour ainsi dire préluder à leur réalisation, Nous fûmes heureux de proclamer Sainte Thérèse de l'Enfant Jésus patronne secondaire de la France, avec Sainte Jeanne d'Arc, sou l'égide de Notre-Dame qui en est la patronne principale dans le sublime mystère de son Assomption. Mais voici, que devançant même toutes les prévisions humaines, la Divine Volonté s'est manifestée en faveur de votre bien-aimée Patrie, et que, déjà, l'œuvre de la reconstruction nationale reprend sur un rythme accéléré.